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Pasqyrat financiare te vitit 2023
G & Pshpk

K715280030

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione le vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Altivet biologjike ‘
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITAJ;,I/.

Nipt. K715280030

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
31.12.2023 31.12.2022

56,434,194 119,324,819

0 0

0 0

0 0

0 0

316,224,132 483,066,356

0 0

0 0

11,498,615 9,930,855

0 0

64,226,820 41,413,890

636,605,156 397,550,717

0 0

0 0

0 0

0 0

2,729,572 0

57,572,440 75,324,924

0 0

1,145,290,929 1,126,611,561

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

233,470,245 238,991,657

18,346,393 28,355,807

2,057,543 2,922,264

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 : 0

253,874,181 270,269,728
L it

1,399,165,110 1,396,881,289

(2%}



Detyrime afatshlcurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera le pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise AGJ
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione le ljera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

pozicionit financiar

0 0
9,004,848 0
116,257,715 144,541,905
530,316,279 509,355,170
0 0

0 0

0 0
20,012,290 15,229,767
402,641 1,499,307

0 0

0 0

0 0

0 0
675,993,773 670,626,149
0 0
98,795,607 134,794,962
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
98,795,607 134,794,962
774,789,380 805,421,111
402,493,925 402,493,925
0 0

0 0
3,828,567 3,828,567
0 0

0 0

0 0

- 185,137,686 152,123,440
32,915,552 33,014,246
624,375,730 591,460,178
0 0
624,375,730 591,460,178
1,399,165,110 1,396,881,289
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Pasqyrat financiare te vitit 2023

G & Pshpk
K715280030
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
31.12.2023 31.12,2022
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 297,041,748 414,629,396
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | 0 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 0 0
Te ardhurat ngu aktiviteti dytesor 3 0 0
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 9,187,990 11,294,341
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces 0 0
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shirytezimit 0 0
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 143,989,094 -260,286,086
Te tiera shpenzime 0 0
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -32,382,907 -23,194,611
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore -5,421,028 -3,800,699
Shpenzimet per pensionet 0 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -12,505,810 -13,033,990
Shpenzime te tjera shfrytezimi -62,620,946 -80,038,287
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*® 0 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata * 0 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjeva te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -10,258,632 -6,470,210
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * 0 0
Shpenzime te ljera financiare -326,708 5,317
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0 0
Te tjera (pershkvuaj) 0 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 38,724,613 39,094,537
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes -5,809,061 -6,080,291
Tatim fitimi i shtyre 0 0
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 32,915,552 33,014,246
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja 0 0
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje 0 0
Pjesa e te ardhurave giitheperfshivese nga pjesmarrjet 0 0
Te tjeva (pershkruaj) : T 0 0
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per pcriudﬁen/vitin (A+B) 32,915,552 33,014,246
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme 0 0
0 0

Interesat jo-kontrollues
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Pasqyrat linanciare te vitit 2023

G & Pshpk

K715280030

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare;
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Ruritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund e i = .

{71528003C

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
31.12.2023 31.12.2022

32,915,552 33,014,246
0 0
12,505,810 13,033,990
17,752,484
165,274,464 44,121,630
-264,596,941 -431,902,016
-8,419,747 224,251,870
4,782,523
39,785,855 - 117,480,280
3,889,737 -29,087,962
0
3,889,737 -29,087,962
26,994,507 88,014,770
- 0
26,994,507 88,014,770
62,890,625 - 58,553,472
119,324,819 7 . 177,878,291
/,)7
. 564340947/ 1,.119,324,819




0EL'SLE DT 0 DEL'SLEPTY TSS'S16'TE 989°LET SST 0 L9S'8T8'E 0 0 ST6'E6H'TOR
0 0 0 9rT'F10°EE- 9T FI0'EE 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 T IO EE- IFTHI0EE 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TSS'ST6'TE 0 T55'516'T€ TS5°'S16°ZE 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TSS'SI6'TE 0 TSS'S16'TE 185°516'ZE 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SLI'09F'T65 0 SLI'09F' 165 9T FI0'EE 0P ETITST 0 L9S'8T8'E 0 0 ST6'E6YT0R
) 0 0 9L0'SS0°S01- 9L0'550°S01 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 9L0"SS0°S01- 9L0°550°S01 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9PTPI0'EE 0 9¥TPI0EE IPTPI0'EE 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T HI0'EE 0 9FTFI0"EE 9WTHI0°EE 0 0 0 0 0 0
TE6°SPE'gSS 0 TE6'SPY'8SS 9L0°550°501 PIEBI0°LY 0 L9S°878'E 0 0 STG'E6H'TOF
0 0 0 0 0 0 [0 0 0 0
TE6'SkE'8SS 0 TE6'SHH'8SS 9L0°S50°S01T P9E'890°LY 0 L9S'8T8"E 0 0 ST6'E6H'TOP
eloL sanjjonuey e, mmn—ﬂum._mn_ -ﬂﬂu:.._un__._man_ a.ﬁa_.:._ ﬂuu_..— 91 BAIZIY IOISAIIALL _._m_ﬁ_ns_ dunajysuau
-of wsaaaqug 2 (wlquny) g 3 (salquany) 3 weadas TAIIZIY W INYPI[ | g rendey
Aaunng 2U saypIuoL

! twypsad
¥BU v

0E008ZSTLN VdIN

(fenp{e NI4) punjy 3u JTIDUTUI TUOIZO0J

 aavpwiadys 31 SpUIpLAIT

Tennjysupt 91 yende 1 umaig

:[eardey au pyaarp vanyolu 33 anuouoya asisalu 2 jaavuosd sad FUOISHTSULI ],
uaypnuad sad aspayspagdayuls sawmypae a3 1 eIo ],

Tendex au yfaapiadifaip vanyofu 21 B141Ys 21 2yp s[enu{e sume],

ssanyspadayn(d viafy 21 vanypie a1

saypnuad 2 (ufqumy)umg

:saypnuad 33 asparyspaadayls a(e103 eanypas 3y,

(saypareled NiA) puny au JTRUTUL UORIZOJ

Mrwouo)a asisalu 3 pavuosd J9d assuorsyesueay 1 w10

L (o) eypred 5 ez e 3 g
> 2aupwadys 31 IpUIPLAL

ApRjysuau a3 3eRdey | ubawg

squrdey au 1jaaIp vangofu 23 aynumouoy asisalu 3 javuoad od AUOISHESURIL
uaypniiad 1ad asparyspadayn (s aavanypae aj 1 w0,

[enduy su yfapiadifeap manyoli 51 vifiys 91 SUp SENE SUmE],

asanyspiadayulF wial} 21 vmypie ag

. seypnuad a (eiquny)ng

ssaypnuad 93 saa1yspaadaa (s agvion weanypae oL

WY 9u JEAIEHIPI [ IVDURUI [H0IZ0

aqqeIuey 1elod U aaawnysdipu 1y

W[I} 9 JERUEUY [U0RIZ0J

0j3u unprpdey au 943 Z1Ad] 2 vadbsvg
¥27

QEO08TEILY

¥dys ¥ 9

€707 1M1A 37 aaenuenl jesibseg



SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligji Nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AW =

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e parté

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilang

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) \ .
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese k
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me - 15 % rfe: =

~Nipt.K715280030




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2023.

Ne kete aneks paraqiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike G & P sh.p.k.

Njesia ekonomike G & P sh.p.k e krijuar me date 15.11.2005, ushtron aktivitetin e saj ne fushen
NDERTIM, ne qytetin e Tiranes, Mullet, Fshati i Ri, Komuna Petrele.

Per periudhen 01 Janar 2023 deri me 31 Dhjetor 2023 jane pergatitur dhe paraqgitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te' drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr Nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit (KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen

ne vijim te informacioneve shpjeguese.
% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese

per zerat perberes te saj.
I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali 1 aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 1,399,165,110 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

# Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 1,145,290,929 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare ne vleren 56,434,194 leke. Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshte
edhe ne SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogari

Arka dhe tepricen ¢ llogarise banke, ne monedhen leke, euro dhe usd ne date 31.12.2023. Kursi i |\

kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
ngjarjet e transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 327,722,747 leke dhe es ; o5l
Q R \

nga,
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Zeri, Nga czktrvztet: i shf yz‘ezumr ne vlelen 316, 224 132 leke i 0111 eshte ev1d

ushtrimore ndaj khentavc pér shitjen e malhave ploduktevc dhe shelblmeveN[%q YRR 05,
mévonshém, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.



Zeri, Te tjera ne vleren 11,498,615 leke e cila perbehet nga te drejta per tatimin mbi fitimin.
3.Inventari 1 paraqitur ne vleren 703,561,548 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Prodhime né proces dhe gjysémprodukte ne vleren 636,605,156 leke, pasqyron vleren e plote

te ndertimit.
Zeri Lende e pare dhe materiale te konsumueshme ne vleren 64,226,820 leke.

Materialet e blera gjate periudhes ushtrimore jane 188,163,845 leke dhe kosto e materialeve te bera
dalje e cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 165,350,915 leke.
Zeri Parapagime per inventar ne vleren 2,729,572 leke, pasqyron parapagimet per blerje
materialesh.

4. Shpenzime té shtyra ne vleren 57,572,440 leke perfshin taksat per leje ndertimi te cilat do te

shperndahen ne disa periudha kontabel.
+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktiveve afatgjata jane paraqitur ne vleren 253,874,181 leke te cilat jane te perbera nga;

2. Aktivet materiale jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 253,874,181 leke. Ato jane evidentuar
edhe ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.
Paraqitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos dhe eshte i perbere nga
Zeri Té tjera Instalime dhe pajisje ne vleren 2,057,543 leke, Zeri Toka dhe ndertesa ne vleren
233,470,245 leke dhe Zeri Impiante dhe makineri ne vleren 18,346,393 leke. Metoda e perzgjedhur
per amortizimin eshte me vleren e mbetur dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 12,505,810 leke. Ne te jane te perfshire elementet

e meposhtem;

Nr. Llogarise Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2111 Toka are, Truall ndertimi LEK 114,716,529 A\
212 ndertesa industriale . LEK 198,340,389 W\
213 Makineri dhe Pajisje pune LEK 45,608,103 VAN
215 Mjete transporti LEK 17,219,842 N
2188 Te tjera LEK 3,844,125
2181 Mobilje dhe paijisje zyre LEK 2,943,703
2182 Pajisje informative LEK 648,313
2812 Per ndertesat -79,586,673
28131 Per makineri e paisje pune -21,303,656
28132 Per Instrumenta e vegla pune -14,521,271
2815 Per mjete transporti -8,656,625 Sy
28181 Per pasije Informatike LEK -503,360
28182 Per mobilje e pasije zyre LEK -886,829
28183 Per AQT te tjera LEK -3,988,409
[ A Totali 383,321,004 129,44
81 Diferenca 253,874,181 &

Nipt. K715280030



II. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 774,789,380 leke dhe perbehet nga
detyrime te periudhave afashkurtra dhe afatgjata. Detajimi jepet nepermjet informacioneve

shpjeguese si vijon;
4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 675,993,773 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve, detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa, hua te tjera dhe

parapagime te arketuara.

- Detyrime ndaj institucioneve te kredise ne vleren 9,004,848 leke perbehet overdrafti bankar

- Arkétime né avancé pér porosi ne vleren 116,257,715 leke perbejne parapagimet e klienteve per
blerjet e apartamenteve ne ndertim nga ana e shoqerise.

- T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 530,316,279 leke paragesin detyrimin per
blerjen e mallrave dhe materialeve nga furniture te ndryshem te njesise ekonomike.

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 20,012,290 leke
perbejne detyrimin per pagat e papaguara te personelit deri ne vitin 2023 si dhe detyrimin per
sigurimet shoqerore dhe shendetsore viti 2023 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore + TAP 431 821,172
Pagat e personelit 421 19,191,118

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 402,641 leke perbejne detyrimin per vitin 2023
dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Shteti-TVSH per t'u paguar 4453 402,641
#+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

kreditit,

II.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali 1 paraqitur ne vleren 624,375,730 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Rezerva te tjera, Fitime te pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit detajimi i te cilave ;
informacionet shpjeguese. ' '

1.Informacione shpj eguese te zerit KAPITAL

tepricat kreditore té llogarive vijuese: Nipt. K715280030



Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 402,493,925

Ne perputhje me aktin e themelimit date 15.11.2005, dhe vendimit te ortakeve per rritje kapitali,
kapitali i kontribuar eshte i perbere nga kuota ose aksione, gjithsej 1 pjese ne perputhje me % qe i

takon ortakut.
2. Informacione shpjeguese te zerit REZERVA TE TJIERA

Zeri Rezerva Ligjore paraqgitet ne vleren 3,828,567 leke dhe perfshin rezervat e krijuara nga fitimet

e pashperndara te njesise ekonomike.
3.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paraqitet ne vleren 185,137,686 leke dhe perfshin fitimet g€ njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

4.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren 32,915,552 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 32,915,552 leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 306,229,738 leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 143,989,094 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje dhe koston e materialeve te g
ne ndertim. Politika kontabel eshte paragitur me larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte 1 paraqgitur ne vleren 37,803,935 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2023 ne vle
32,382,907 leke. '

2. Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2023 ne vleren 5,421,028 leke.

Zeri Shpenzime té tjera "shfrytézimi te cilat jane te paragitura ne vleren 62,620, '- NaS

perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise dkgfhpfhike; <

perfageson zera te shpénzimeve si' Furnitura, Nentrajtime dhe Shérbime, Tatimie, Tak

Ngjashme, Te tjera.

Zeri Shpenzime konsumi dhe qinbrtizimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 12,563810. i
perfagesojne amortizimin e aseteve per vitin 2023. : - ‘Nipt. K715280030



Zeri Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme te cilat jane te paragitura ne vleren 10,258,632

leke perfagesojne interesat e kredive.

Zeri Shpenzime te tjera financiare te cilat jane te paraqitura ne vleren 326,708 leke perfagesojne
humbjen nga rivleresimi me kursin e kembimit ne fund te vitit.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren -39,785,855 leke. Fluksi
negativ ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te larta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren 3,889,737 leke. Fluksi
pozitiv vjen nga shitja e aktiveve afatgjata.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren -26,994,507 leke i cili ka
ardhur si rezultat i pageses se huave te marra.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
- Fitim / Humbje e vitit ne vleren 32,915,552 leke.
Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi
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